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АНОТАЦІЯ

Ільницький В.С. Гнучке управління проектами виробництва

високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації. – Кваліфікаційна

наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 073 – Менеджмент. – Національний університет «Львівська

політехніка» Міністерства освіти і науки України, Львів, 2024.

Дисертацію присвячено проблемам гнучкого управління проектами

виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації, вибору

методів та оцінювання ефективності їх впровадження. Актуальність даного

наукового дослідження полягає у тому, що при втіленні проектів, компанії

використовують різноманітні методи управління і не всі вони є ефективні.

Розв’язання цієї проблеми є особливо важливою зараз, коли середовища

функціонування компаній стають дедалі динамічнішими та

непередбачуванішими, враховуючи політичні та економічні кризи держав,

війни, пандемії.

Реалізування проектів у даній сфері зазнає постійних змін в умовах

розвитку технологій. Сучасна динаміка ринку та стрімке підвищення вимог до

швидкості реалізації та якості продукту вимагають глибшого та аналітичного

підходу до вибору методів управління.

Дослідження у цій сфері виявляє, що різні методи управління проектами

мають різний рівень придатності в залежності від специфіки проекту, його

масштабу, складності та вимог замовника. Тому вибір правильного методу

стає стратегічно важливим завданням для будь-якого проекту, оскільки від

цього залежить і його конкурентоспроможність на ринку.

У сучасному контексті, гнучкість та адаптивність методів управління

проектами виходять на перший план. Зокрема, такі методи, як Agile, Scrum,

Kanban та інші, стають дедалі популярнішими завдяки своїй здатності швидко
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реагувати на зміни та забезпечувати високу якість кінцевого продукту. Вони

дозволяють інтегрувати зворотний зв'язок від клієнтів на різних етапах

розробки, що сприяє кращому задоволенню їхніх потреб та вимог.

Наукові дослідження в галузі управління проектами свідчать про

необхідність розробки комплексних моделей вибору методів, які враховують

численні фактори впливу. Зокрема, такі моделі повинні включати оцінку

ризиків, аналіз ресурсів, прогнозування витрат та строків, а також інтеграцію

зворотного зв'язку від ключових стейкхолдерів. Використання таких моделей

дозволяє підвищити ефективність управління проектами, знизити витрати та

ризики, а також покращити якість кінцевих продуктів.

Вибір методів управління проектами є критичним аспектом для

успішної реалізації проектів у сучасних умовах. Він вимагає врахування

багатьох факторів, включаючи специфіку проекту, вимоги замовника, ризики

та ресурси. Комплексний підхід до цього питання, підтриманий сучасними

науковими дослідженнями та інноваційними технологіями, дозволяє

забезпечити високу якість управління проектами та їх

конкурентоспроможність на ринку.

Однією з ключових тенденцій в управлінні проектами є зростання

значення міждисциплінарного підходу. Успішне управління проектами

вимагає поєднання знань з різних галузей, таких як економіка, інженерія,

інформаційні технології та соціальні науки. Це дозволяє краще розуміти

потреби та очікування замовників, ефективно планувати та контролювати

ресурси, а також приймати обґрунтовані рішення на основі даних.

Міждисциплінарний підхід сприяє створенню інноваційних рішень, що

відповідають сучасним викликам та тенденціям ринку.

Іншим важливим аспектом є роль комунікацій у процесі управління

проектами. Ефективна комунікація між усіма учасниками проекту, включаючи

замовників, менеджерів, розробників та кінцевих користувачів, є ключовою

умовою успіху. Використання сучасних комунікаційних технологій, таких як
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відеоконференції, спільні платформи для управління проектами та

інструменти для обміну документами, дозволяє забезпечити прозорість та

оперативність обміну інформацією. Це сприяє кращому розумінню цілей

проекту, своєчасному виявленню та вирішенню проблем, а також зниженню

ризиків, пов'язаних з комунікаційними бар'єрами.

Крім того, важливим фактором успішного управління проектами є

управління людськими ресурсами. Формування ефективної команди проекту,

яка включає професіоналів з необхідними знаннями та навичками, є одним з

ключових завдань проектного менеджера. Підбір команди повинен

враховувати не тільки технічні компетенції, але й здатність до співпраці,

комунікативні навички та мотивацію до досягнення спільних цілей. Інвестиції

в навчання та розвиток команди, а також створення сприятливого робочого

середовища, сприяють підвищенню продуктивності та якості виконання

проекту.

Також варто виділити значення управління ризиками у процесі

реалізації проектів. Ідентифікація, аналіз та управління ризиками дозволяють

знизити негативний вплив невизначеностей на результати проекту.

Використання спеціальних методів та інструментів для управління ризиками,

таких як аналіз сценаріїв, імовірнісний аналіз та реєстр ризиків, сприяє

своєчасному виявленню потенційних проблем та розробці планів дій для їх

вирішення. Ефективне управління ризиками забезпечує стабільність та

передбачуваність процесу реалізації проекту, що є важливим для досягнення

поставлених цілей.

Завдяки стрімкому розвитку технологій, цифровізація процесів

управління проектами стає невід'ємною частиною сучасного бізнес-

середовища. Використання спеціалізованих програмних продуктів для

планування, контролю та аналізу проектів дозволяє автоматизувати рутинні

завдання, підвищити точність прогнозів та забезпечити прозорість управління.

Зокрема, такі інструменти, як системи управління проектами, платформи для
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спільної роботи та інструменти для аналізу даних значно спрощують процес

прийняття рішень та підвищують ефективність управління проектами.

Окрему увагу слід приділити впливу культурних та організаційних

факторів на процес управління проектами. Культура організації, її цінності та

норми поведінки можуть суттєво впливати на успіх проекту. Наприклад,

організації з відкритою культурою, де заохочується ініціатива та інновації,

можуть більш ефективно впроваджувати нові методи управління проектами та

адаптуватися до змін. Навпаки, організації з ієрархічною структурою та

жорсткими правилами можуть стикатися з труднощами при впровадженні

гнучких методів управління проектами.

Важливим аспектом є також оцінка ефективності управління проектами.

Він включає аналіз результатів проекту, порівняння їх з плановими

показниками та виявлення відхилень. Використання таких методів, як аналіз

вартості та графіків, оцінка задоволеності замовників та аналіз

результативності команди, дозволяє виявити сильні та слабкі сторони

управління проектами та розробити рекомендації для їх покращення.

Крім того, сучасні технології дозволяють автоматизувати процеси

оцінки ефективності та забезпечити точність та оперативність отримання

даних. Використання таких інструментів, як системи управління проектами,

бізнес-аналітика та платформи для аналізу даних, сприяє підвищенню

прозорості управління та прийняття обґрунтованих рішень на основі даних.

Успішне управління проектами вимагає також вдалого управління

очікуваннями стейкхолдерів. Це включає ідентифікацію всіх зацікавлених

сторін, аналіз їхніх потреб та очікувань, а також розробку стратегії взаємодії з

ними. Ефективне управління стейкхолдерами дозволяє забезпечити підтримку

проекту, знизити ризики конфліктів та підвищити задоволеність замовників та

користувачів.

Важливим аспектом управління стейкхолдерами є комунікація та

залучення. Регулярне інформування стейкхолдерам про прогрес проекту,
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обговорення проблем та спільний пошук рішень сприяють підвищенню довіри

та підтримки з їхнього боку.

Успішне управління проектами вимагає комплексного підходу, який

включає ефективне управління знаннями, змінами, стейкхолдерами та оцінку

ефективності. Використання сучасних технологій, таких як цифровізація

процесів, автоматизація та аналіз даних, сприяє підвищенню точності та

оперативності управління. Врахування культурних та організаційних

факторів, а також створення сприятливого середовища для обміну знаннями

та інновацій, дозволяє організаціям швидко адаптуватися до змін та

забезпечити конкурентоспроможність на ринку.

У першому розділі «Теоретично-методологічні засади гнучкого

управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах

цифровізації» проаналізовано концепції гнучкого керування у проектній

діяльності. Виявлено, що ретельно сплановане управління дозволить досягти

своєчасного та ефективного виконання завдань при збереженні відповідності

вимогам. Однією з ключових переваг гнучких підходів є можливість

попереднього оцінювання масштабів майбутнього результату на початковому

етапі проекту. Методи гнучкого управління проектами виявляються

надзвичайно корисними в умовах постійних змін у сучасному бізнесі. Однією

із найбільш значущих переваг цих методів є їх здатність адаптування до

непередбачуваних ситуацій та швидкого реагування на зміни у вимогах чи

стратегії. Ключовою складовою успішного гнучкого управління є

використання ітераційних циклів, що дозволяють розбити процес на невеликі

кроки, які потім аналізуються та вдосконалюються. Це сприяє постійному

вдосконаленню результатів та адаптації до змін. При цьому важливо

враховувати, що гнучкість не означає безладність. Застосування гнучкого

управління проектами вимагає від менеджерів гнучкості мислення та

готовності до постійного вдосконалення процесів. Це дозволяє не лише
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досягати поставлених цілей, а й розвивати команду, роблячи її більш

адаптивною та конкурентоспроможною в динамічному бізнес-середовищі.

У даному розділі також досліджено різні етапи життєвого циклу

проектів. Встановлено, що моделі цього життєвого циклу відображають

розвиток, реалізацію та використання проектів. Проходження цих стадій є

обов'язковим для всіх проектів, за умови, що зацікавлені учасники мають

намір успішно завершити його. Також у цьому розділі проаналізовано процес

цифрової трансформації економіки та її вплив на застосування методів

гнучкого управління проектами. Впровадження цифрових інновацій, які

сприяють розвитку економічної потужності країн, має суттєвий вплив на

добре забезпечене населення та має незначний ефект на групи з низькими

доходами. Цифрова економіка сприяє встановленню нових норм комунікації,

покращенню якості життя та робочого процесу.

У другому розіділі «Аналізування гнучкого управління проектами

виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації»

підтверджено, що зміни у процесах управління проектом у напрямку

використання методів гнучкого управління обумовлено потребою

пристосування до вимог ринку. Важливо відзначити, що сучасні моделі

гнучкого керування проектами враховують співпрацю всередині команди під

час розробки програмного забезпечення. Методи гнучкого управління

проектами постійно еволюціонують у відповідь на зміни ринкових умов та

сучасних технологій. Вони відіграють критичну роль у досягненні успіху

проектів завдяки своїй спроможності ефективно реагувати на зміни та

підлаштовуватися під нові умови. Застосування гнучких методів управління

проектами дозволяє командам пристосовуватися до вимог клієнтів та

ринкових умов, що є ключовими чинниками для досягнення успішних

результатів. Крім того, ці методи сприяють вдосконаленню співпраці та

комунікації всередині команд, що відображається на якості виробництва та

швидкості реакції на зміни. Зрозуміло, що успішне впровадження гнучких
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підходів вимагає від команди відкритості до змін, готовності до постійного

вдосконалення та прагнення до співпраці для досягнення спільних цілей.

У цьому розділі також встановлено, що методи гнучкого управління

проектами не тільки використовуються у групах розробників, але й активно

розповсюджуються в усій компанії. Цей підхід сприяє здатності розуміти та

реагувати на можливі зміни у пріоритетах завдань та деталях, які можуть бути

пропущені командами.

У третьому розділі «Інструментарій гнучкого управління проектами

виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації»

проаналізовано переваги та недоліки стратегій гнучкого управління

проектами. Встановлено, що існує можливість застосовувати паралельно

декілька стратегій, залежно від особливостей проекту, його мети та

організаційної будови. Методи гнучкого управління проектами виявляються

ефективними у вирішенні багатьох завдань, але вони також мають свої

обмеження та недоліки. Однією з переваг є їх здатність до адаптації та

реагування на зміни, що дозволяє більш ефективно керувати проектами у

невизначеному середовищі. Також вони сприяють зближенню команди та

підвищенню співпраці всередині неї. Щодо можливості використання

декількох методів одночасно, це може стати перевагою в реалізації

різноманітних проектів. Врахування специфіки та потреб кожного проекту

дозволяє використовувати найбільш ефективні методи управління.

У цьому розділі виявлено, що методи гнучкого управління проектами

представляють собою ітеративний підхід у керуванні проектами, що дозволяє

реалізовувати проекти в умовах непостійності та неоднозначності. Основу

гнучкого управління складають принципи, такі як поступова поставка

результатів, залученість замовника та самоорганізація групи. Процес розробки

проекту розбивається на короткі ітерації або спринти, під час яких колектив

працює над конкретним набором завдань. Також на підставі зібраної

інформації було встановлено, що основними областями аналізування
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ефективності гнучкого управління проектами є оцінювання продуктивності,

впливу людського фактору, ризиків, викликів та змін. Ці аспекти

застосовувалися на практиці через такі засоби: EVM (Earned Value

Management), індивідуальні зустрічі, ретроспективи, анкетування та реєстр

ризиків.

Ключові слова: метод, гнучке управління, проект, проектне управління,

продукт, оцінювання ефективності, ітерація, цифровізація.
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ANNOTATION

Ilynytskyi V.S. Agile project management in the production of high-tech

products in the conditions of digitalization. - Qualifying scientific work on the rights

of manuscript.

Dissertation for the scientific degree of doctor of philosophy in speciality 073

Management. – Lviv Polytechnic National University of Ministry of Education and

Science of Ukraine, Lviv, 2024.

The dissertation is dedicated to solving problems of flexible project

management in the production of high-tech products in the era of digitalization,

selecting methods, and assessing the effectiveness of their implementation. Solving

this problem is especially important now, when the operating environments of

companies are becoming more and more dynamic and unpredictable, taking into

account the political and economic crises of states, wars, pandemics.

The implementation of projects in this field undergoes constant changes due

to technological advancements. Previously, emphasis on development tools and

project management methods could be seen as one of the main stages ensuring

project success. However, the current market dynamics and rapid increase in

demands for speed of implementation and product quality require a deeper and more

analytical approach to choosing a management method.

Research in this field reveals that different project management method have

varying degrees of applicability depending on the project's specificity, scale,

complexity, and client requirements. Therefore, choosing the right method becomes

a strategically important task for any project, as its competitiveness in the market

depends on it. The implementation of projects in this field undergoes constant

changes in the conditions of technological development. Modern market dynamics

and rapidly increasing requirements for the speed of implementation and product

quality require a deeper and analytical approach to the selection of management

methods.
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Research in this area reveals that different project management methods have

different levels of suitability depending on the specifics of the project, its scale,

complexity and customer requirements. Therefore, choosing the right method

becomes a strategically important task for any project, as its competitiveness in the

market depends on it. In today's context, flexibility and adaptability of project

management methods come to the fore. In particular, methods such as Agile, Scrum,

Kanban and others are becoming increasingly popular due to their ability to quickly

respond to changes and ensure high quality of the final product. They allow you to

integrate feedback from customers at different stages of development, which

contributes to better satisfaction of their needs and requirements.

Scientific research in the field of project management indicates the need to

develop complex models for choosing methods that take into account numerous

influencing factors. In particular, such models should include risk assessment,

resource analysis, cost and timeline forecasting, and integration of feedback from

key stakeholders. The use of such models makes it possible to increase the efficiency

of project management, reduce costs and risks, as well as improve the quality of final

products. The choice of project management methods is a critical aspect for the

successful implementation of projects in modern conditions. It requires

consideration of many factors, including project specifics, customer requirements,

risks and resources. A comprehensive approach to this issue, supported by modern

scientific research and innovative technologies, allows to ensure the high quality of

project management and their competitiveness on the market.

One of the key trends in project management is the growing importance of an

interdisciplinary approach. Successful project management requires a combination

of knowledge from different fields such as economics, engineering, information

technology and social sciences. It allows you to better understand the needs and

expectations of customers, effectively plan and control resources, and make

informed decisions based on data. An interdisciplinary approach contributes to the

creation of innovative solutions that meet modern challenges and market trends.
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Another important aspect is the role of communications in the project

management process. Effective communication between all project participants,

including customers, managers, developers and end users, is a key condition for

success. The use of modern communication technologies, such as video conferences,

joint platforms for project management and tools for document exchange, allows for

transparency and efficiency of information exchange. This contributes to a better

understanding of project goals, timely identification and resolution of problems, and

reduction of risks associated with communication barriers.

In addition, an important factor in successful project management is human

resource management. Formation of an effective project team, which includes

professionals with the necessary knowledge and skills, is one of the key tasks of a

project manager. Team selection should take into account not only technical

competence, but also the ability to cooperate, communication skills and motivation

to achieve common goals. Investments in training and team development, as well as

creating a favorable working environment, contribute to increased productivity and

quality of project execution.

It is also worth highlighting the importance of risk management in the process

of project implementation. Identification, analysis and management of risks allow to

reduce the negative impact of uncertainties on project results. The use of special

methods and tools for risk management, such as scenario analysis, probabilistic

analysis and the risk register, helps to identify potential problems in a timely manner

and develop action plans to solve them. Effective risk management ensures stability

and predictability of the project implementation process, which is important for

achieving the set goals.

Due to the rapid development of technologies, digitalization of project


[…]


забезпечує високу ефективність використання ресурсів. Цей метод є одним з

найбільш ресурсоефективних. Однозадачність також відображає сучасне

розуміння негативних наслідків багатозадачності. Зосередженість на кінцевій

меті є основною принциповою ідеєю, яка полягає у пошуку найбільш

оптимального рішення для вирішення проблеми. В методі критичного ланцюга

пріоритет надається пошуку найкращих рішень, які допомагають досягти

кінцевої мети. Оскільки робота орієнтується на досягнення кінцевої мети, метод

критичного ланцюга зазвичай дозволяє досягти кращих результатів у складних

проектах.

Однозадачність має свої обмеження при роботі з кількома

одночасними проектами. Цей метод покладає основний

акцент на оптимальному використанні ресурсів і

застосовується переважно в однопроектних середовищах.

У багатопроектних середовищах ресурси можуть бути

розподілені між кількома проектами, і метод CCPM не

надає підтримки для такого сценарію розподілу ресурсів.

CCPM враховує проміжки часу між завданнями, які відомі

як буфери, в загальному плані проекту. Це теоретично

може привести до переоцінки ресурсної ефективності.

Однак насправді це може призвести до непередбачуваних

затримок, які негативно впливають на виконання проекту.

PRINCE2 Структура - це метод, який визначає процедури координації між людьми та

завданнями в проекті, а також надає настанови щодо створення та планування

проекту, управління змінами, якщо фактичний хід виконання проекту не

відповідає його плану. Кожен процес має ключові вхідні та вихідні дані, а також

конкретні цілі та завдання, які потрібно виконати, що загалом дозволяє

контролювати відхилення від плану. Контроль - це розбиття методу на керовані

частини, що забезпечує ефективний контроль ресурсів і дозволяє здійснювати

організоване та контрольоване спостереження за проектом. PRINCE2 надає

єдину термінологію для всіх учасників проекту. Різноманітні ролі керівників та

зони відповідальності детально описані і можуть бути адаптовані відповідно до

складності проекту та компетенцій організації. Документація є детальною і

ведеться при використанні цього методу, що може бути надзвичайно корисним

для довгострокового планування та контролю продуктивності, і допомагає

знизити ризики.

Документація виявляється складною для адаптації до змін

в проекті, оскільки на кожному етапі процесу вимагається

значних зусиль для створення та підтримки документації

та реєстраційних журналів.

Kanban Наочність є важливою складовою методу, оскільки вона допомагає командам

чітко розуміти, на що саме вони спрямовують свій час, і таке розуміння сприяє

підвищенню ефективності роботи.

Стабільність є важливим фактором, оскільки часті зміни та

відсутність чітких термінів можуть знизити ефективність

використання методу. Розмір команди також впливає на

результативність, оскільки велика команда може призвести

до складнощів у контролі виконання завдань.

PRiSM Орієнтованість на охорону навколишнього середовища є важливим аспектом,

особливо в сучасних проектах, де урахування витрат на екологічний захист та

стійкість є ключовими факторами успіху. Метод став актуальним для великих

проектів, в яких особлива увага приділяється скороченню енергоспоживання,

використанню раціональної утилізації відходів та зменшенню негативного

впливу на навколишнє середовище. Цей підхід пропонує конкурентну ідеологію

управління проектами з акцентом на екологічні питання.

Орієнтованість на охорону навколишнього середовища є

ключовим аспектом PRiSM, тому цей підхід не є

відповідним для проектів, в яких вплив на довкілля не є

проблемою. Для успішного впровадження методу

необхідно, щоб всі члени проектної робочої групи, а також

замовники та зацікавлені сторони, були готові

дотримуватися принципів стійкості. Однак, така готовність

є рідкісним явищем у сучасних організаціях.

Примітка: джерело (Мін, 2022)
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Додаток В

Анкета

Шановний респонденте!
Просимо Вас прохання пройти коротке анонімне опитування, яке містить лише 4

питання. Опитування призначене для дослідження емоційного стану команди проекту.

Отримана інформація буде використана в навчально-наукових, методичних і прикладних

цілях.

Заповнюючи анкету, уважно прочитайте запитання та варіанти відповідей на них.

Зробіть відмітку навпроти варіанту, що збігається з Вашою точкою зору

1. У мене є вся інформація та підтримка для виконання мого завдання:

□ Завжди □ Часто □ Рідко □ Ніколи

2. Наш план на кілька найближчих спринтів зрозумілий:

□ Завжди □ Часто □ Рідко □ Ніколи

3. Мій рівень стресу низький:

□ Завжди □ Часто □ Рідко □ Ніколи

4. Команда разом працює добре:

□ Завжди □ Часто □ Рідко □ Ніколи
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Додаток Г

Перелік опублікованих праць за темою дисертації

1. Наукові праці, в яких опубліковано основні результати дисертації

1.1. Публікації у наукових фахових виданнях України
1. Ільницький, В.С. та Завербний, А.С., 2022. Цифрова трансформація

бізнесу як необхідна умова його розвитку. Інфраструктура ринку, 69, с. 57-61

(Міжнародна представленість та індексація журналу: Index Copernicus

International)(Внесок Ільницького В.С. - виявлення позитивного впливу

цифрової трансформації на бізнес-процеси підприємств. Внесок Завербного

А.С. - опис заходів, які необхідно впровадити компаніям задля макимізації

позитивного впливу цифровізації).

2. Ільницький, В.С. та Завербний, А.С., 2021. Kanban як організаційна

основа виробництва технологічних продуктів. Інфраструктура ринку. 60, c. 92-

95 (Міжнародна представленість та індексація журналу: Index Copernicus

International)(Внесок Ільницького В.С. - відображення основних можливостей,

які надає використання методології KANBAN. Внесок Завербного А.С. -

пристосування та вплив на наявні в компаніях бізнес-процеси основних

можливостей, які надає використання методології KANBAN).

3. Ільницький, В.С. та Завербний, А.С., 2021. Scrum як можливість

побудови гнучкої організаційної структури управління компаніями під час

виробництва технологічних продуктів. Інфраструктура ринку. 48, c. 124-127

(Міжнародна представленість та індексація журналу: Index Copernicus

International)(Внесок Ільницького В.С. - висвітлення потенційних

можливостей застосування SCRUM-методології. Внесок Завербного А.С. -

пристосування SCRUM-методології до організаційної структури управління

компаніями та визначення ефективності вжиття таких заходів).

4. Ільницький, В.С. та Завербний, А.С., 2020. Вплив організаційних

структур управління на ефективність використання гнучких методологій

управління проєктами при виробництві технологічних продуктів. Modern

economics. 23, c. 69-74. (Внесок Ільницького В.С. - визначення рівня
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ефективності вибору організаційних структур управління під час

використання гнучких методологій управління проєктами. Внесок Завербного

А.С. - висвітлення рівня ефективності вибору організаційних структур

управління під час використання гнучких методологій управління проєктами).

5. Ільницький, В.С. та Завербний, А.С., 2022. Ощадливе виробництво як

інструмент підвищення ефективності проектного менеджменту.

Інфраструктура ринку. 65, c. 69-71 (Міжнародна представленість та

індексація журналу: Index Copernicus International) (Внесок Ільницького В.С. -

дослідження можливого позитивного впливу концепції ощадливого

виробництва на проектний менеджмент при створенні високотехнологічних

продуктів. Внесок Завербного А.С. - дослідження можливості симбіоту

концепції ощадливого виробництва з гнучкими методологіями управління).

2.Опубліковані праці апробаційного характеру

6. Завербний А.С., Ільницький В.С. та Завербний С.А., 2020. Особливості,

проблеми та потенційні можливості диверсифікування постачання енергетичних

ресурсів за умов євроінтегрування: логістичний аспект. Маркетинг і логістика в

системі менеджменту: тези доповідей XІІI Міжнародної науково-практичної

конференції. – Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2020. (Внесок

Ільницького В.С. – особливості диверсифікування постачання енергетичних

ресурсів за умов євроінтегрування. Внесок Завербного А.С. - проблеми

диверсифікування постачання енергетичних ресурсів за умов євроінтегрування.

Внесок Завербного С.А. - потенційні можливості диверсифікування постачання

енергетичних ресурсів за умов євроінтегрування).

7. Руда М.В. та Ільницький В.С., 2020. Міжнародні шерингові системи:

огляд темпів зростання у світі та в Україні. Проблеми економіки, фінансів та

управління експортно-імпортною діяльністю: матеріали ІV Міжнародної науково-

практичної інтернет-конференції. – Львів : Видавництво Львівської політехніки,
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2020 (Внесок Ільницького В.С. – огляд зростання шерингових систем у світі.

Внесок Рудої М.В. – огляд зростання шерингових систем в Україні).

8. Ільницький В.С. та Завербний А.С., 2020. Передумови розвитку

циркулярної економіки в Україні. Матеріали міжнародної науково-практичної

інтернет-конференції: Розвиток співробітництва між Європейським Союзом та

Україною: – Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2020 (Внесок Ільницького

В.С. – огляд проблем розвитку циркулярної економіки в Україні. Внесок Завербного

А.С. – аналіз передумов розвитку циркулярної економіки в Україні).

9. Ільницький В.С. та Любомудрова Н.В., 2022. Ефективність інвестицій

в дюдський капітал як основи інноваційного розвитку. Тези доповідей IX

Міжнародної науково-практичної конференції «Управління інноваційним

процесом в Україні: напрями розвитку». – Львів: Видавництво Львівської

політехніки, 2022 (Внесок Ільницького В.С. – аналіз важливості розвитку

людського капіталу. Внесок Любомудрової Н.В. – огляд ефективності інвестицій

в людський капітал).

10. Ільницький В.С. та Завербний А.С., 2022. Особливості управління

економічними процесами на макрорівні під час воєнного стану. Управління

економічними процесами на макро- і мікрорівні: проблеми та перспективи

вирішення: матеріали V Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції

молодих учених, 25-26 травня 2022 р. – Львів: Видавництво Львівської

політехніки, 2022 (Внесок Ільницького В.С. – висвітлення особливостей

мобілізаційної економіки. Внесок Завербного А.С. – аналіз мілітаризації економіки

України).
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Додаток Ґ

Апробація результатів роботи

№

з/п
Тип конференції Назва конференції

Місце і дата

проведення

Форма

участі

1
Міжнародна науково-

практична конференція

Маркетинг і логістика в системі

менеджменту

Львів, Україна,

22 жовтня 2020
Заочна

2

Міжнародна науково-

практична інтернет

конференція

Проблеми економіки, фінансів

та управління експортно-

імпортною діяльністю

Львів, Україна,

15 травня 2020 Заочна

3

Міжнародна науково-

практична інтернет

конференція

Розвиток співробітництва між

Європейським Союзом та

Україною

Львів, Україна,

16 листопада

2020

Заочна

4

Міжнародна науково-

практична конференція

Управління інноваційним

процесом в Україні: напрями

розвитку

Львів, Україна,

19-21 травня

2022

Заочна

5

Міжнародна науково-

практична інтернет

конференція молодих

учених

Управління економічними

процесами на макро- і

мікрорівні: проблеми та

перспективи вирішення

Львів, Україна,

25-26 травня

2022
Заочна
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Додаток Д

Довідки про впровадження наукових ідей та результатів наукових

досліджень та акти про використання наукових досліджень
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Продовження додатку Д
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 Продовження додатку Д
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 Продовження додатку Д
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Продовження додатку Д
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Продовження додатку Д