РЕЦЕНЗІЯ

кандидата економічних наук, доцента

ПЕРЕДАЛО ХРИСТИНИ СТАНІСЛАВІВНИ

на дисертаційну роботу Ільницького Віталія Станіславовича

«Гнучке управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації»,

подану на здобуття наукового ступеня доктора філософії

за спеціальністю 073 – Менеджмент

Актуальність теми дисертаційного дослідження

Наукові дослідження в сфері керування проектами демонструють, що вибір методів керування проектами є важливим аспектом для успішної реалізації проектів у сучасних умовах. Це потребує врахування багатьох чинників, включаючи специфіку проекту, вимоги замовника, ризики та ресурси. Комплексний підхід до цього питання, підкріплений сучасними науковими дослідженнями та інноваційними технологіями, дозволяє забезпечити високу якість управління проектами та їх конкурентоздатність на ринку. Важливим аспектом є роль комунікацій у процесі керування проектами. Ефективна комунікація між усіма учасниками проекту, включаючи замовників, менеджерів, розробників та кінцевих користувачів, є ключовою умовою успіху.

Зазначена проблематика залишається недостатньо розв'язаною у науковій площині, а відповідні теоретико-методологічні та методико-прикладні засади є недостатньо сформовані, що свідчить про актуальність і практичну значущість дисертаційної роботи Ільницького В.С.

Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами

Дисертаційна робота відповідає науковим напрямам кафедри зовнішньоекономічної та митної діяльності Національного університету «Львівська політехніка» та виконана в межах науково-дослідних робіт «Проблеми формування систем менеджменту в умовах європейської інтеграції» (номер державної реєстрації № 0118U000346) та «Розвиток енергозабезпечення та енергоефективності економіки в умовах євроінтеграції» (номер державної реєстрації № 0120U100598).

Ступінь обґрунтованості основних положень і висновків, сформульованих у дисертації

Сформульовані Ільницьким В.С. основні наукові положення, висновки та рекомендації є науково обґрунтованими. Дисертація містить чітко визначену мету. Основні завдання дисертації є достатньо аргументовані та забезпечують досягнення поставленої мети. Автором досліджено використання сучасних комунікаційних технологій, таких як відеоконференції, спільні платформи для управління проектами та інструменти для обміну документами, дозволяють забезпечити прозорість та оперативність обміну інформацією. Це сприяє кращому розумінню цілей проекту, своєчасному виявленню та вирішенню проблем, а також зниженню ризиків, пов'язаних з комунікаційними бар'єрами.

У дисертаційній роботі використано методи аналізу, індукції, дедукції, аналізу і синтезу, аналогії тощо. Зважаючи на це, рівень виконання поставленого наукового завдання та оволодіння здобувачем методології наукової діяльності можна оцінити на високому рівні.

Наукова новизна дисертаційної роботи

Ільницьким В.С. розвинуто теоретико-прикладні засади проектної діяльності підприємств: розширено класифікацію методів гнучкого управління проектами (с. 33); розроблено модель вибору методів гнучкого управління проектами та визначено зони оцінювання їх ефективності (с. 88-103).

Автором розвинуто інструментарій аналізування успішності реалізації методу гнучкого управління проектом (с. 116-131).

У дисертаційній роботі Ільницький В.С. також удосконалив комплексне оцінювання економічної ефективності реалізації проекту (с. 122-127).

Практичне значення отриманих результатів

Практичне значення одержаних результатів полягає в тому, що певні наукові положення дисертаційної роботи доведені до рівня конкретних пропозицій та рекомендацій з оцінювання ефективності реалізації гнучкого управління проектами.

Теоретичні висновки та інші результати наукових досліджень, викладені у дисертації, безпосередньо використали такі суб'єкти господарювання, як ТОВ «Степіко», ТЗОВ «Карпатський водограй», ТЗОВ «Озерний край».

Опубліковані праці

Розробки автора мають наукову новизну, результати досліджень викладені у 10-ти наукових працях: Цифрова трансформація бізнесу як необхідна умова його розвитку. Інфраструктура ринку, 69, с. 57-61 (Міжнародна представленість та індексація журналу: Index Copernicus International); Kanban як організаційна основа виробництва технологічних продуктів. Інфраструктура ринку. 60, с. 92-95 (Міжнародна представленість та індексація журналу: Index Copernicus International); Scrum як можливість побудови гнучкої організаційної структури управління компаніями під час виробництва технологічних продуктів. Інфраструктура ринку. 48, с. 124-127 (Міжнародна представленість та індексація журналу: Index Copernicus International); Вплив організаційних структур управління на ефективність використання гнучких методологій управління проектами при виробництві технологічних продуктів. Modern economics. 23, с. 69-74.; Ощадливе виробництво як інструмент підвищення ефективності проектного менеджменту. Інфраструктура ринку. 65, с. 69-71; Особливості, проблеми та потенційні можливості диверсифікування постачання енергетичних ресурсів за умов євроінтегрування: логістичний аспект. Маркетинг і логістика в системі менеджменту: тези доповідей XIII Міжнародної науково-практичної конференції. – Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2020; Міжнародні шерингові системи: огляд темпів зростання у світі та в Україні. Проблеми економіки, фінансів та управління експортно-імпортною діяльністю: матеріали IV Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції. – Львів : Видавництво Львівської політехніки, 2020; Передумови розвитку циркулярної економіки в Україні. Матеріали міжнародної науково-практичної інтернет-конференції: Розвиток співробітництва між Європейським Союзом та Україною: – Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2020; Ефективність інвестицій в людський капітал як основи інноваційного розвитку. Тези доповідей IX Міжнародної науково-практичної конференції «Управління інноваційним процесом в Україні: напрями розвитку». – Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2022; Особливості управління економічними процесами на макrorівні під час воєнного стану. Управління економічними процесами на макро- і мікрорівні: проблеми та перспективи вирішення: матеріали V Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції молодих учених, 25-26 травня 2022 р. – Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2022.

Структура дисертації

Дисертаційна робота викладена на 161 сторінці, у т.ч. основний текст роботи – на 114 сторінках. Робота складається із вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних джерел та додатків. Робота містить 18 таблиць, 18 рисунків та список використаних джерел із 122 найменувань.

Окремі дискусійні питання і зауваження

Щодо зауважень та положень дискусійного характеру, то можна вказати на таке:

1. У першому розділі (с. 28-64) здобувач розвиває поняття “високотехнологічна продукція”. Проте акцент зроблено більше на уніфікації вже існуючих понять і було б краще сконцентрувати увагу саме на унікальному авторському трактуванні.

2. У другому розділі (с. 65-87) здобувач демонструє тенденції впровадження та причин застосування методів гнучкого управління проектами, проте, слід було додати більше статистичної інформації, яка акцентує увагу саме на великому корпоративному бізнесі.

3. У третьому розділі (с. 88-131) досить багато теоретичної інформації, яку було б доцільніше віднести до першого розділу.

Перелічені зауваження не знижують наукового і практичного значення отриманих результатів.

Загальний висновок

Дисертаційна робота Ільницького Віталія Станіславовича «Гнучке управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації» заслуговує позитивної оцінки, відповідає вимогам наказу Міністерства освіти і науки України № 40 від 12.01.2017 р. «Про затвердження вимог до оформлення дисертації», постанові Кабінету Міністрів України №44 від 12.01.2022 р. «Порядок присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», а її автор Ільницький В.С. заслуговує на присудження йому наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 – Менеджмент

Рецензент

к.е.н., доцент, доцент кафедри
зовнішньоекономічної та митної діяльності
Національного університету
«Львівська політехніка»

Христина
ПЕРЕДАЛО

**Підпис кандидата економічних наук, доцента
Христини ПЕРЕДАЛО засвідчую**

Вчений секретар
Національного університету
«Львівська політехніка»
к.т.н., доцент

Роман БРИЛИНСЬКИЙ